Правительство Камчатского края
Протокольная часть

О Н8010001И15059И

29.11.2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

№ 100
г. Петропавловск  Камчатский

О присуждении государственных премий
и стипендий Камчатского края в 2018 году

В соответствии со статьями 15, 16, 17 Закона Камчатского края от
11.03.2008 № 18 «О наградах, премиях и стипендиях Камчатского края», на ос

новании решения комиссии по государственным премиям и стипендиям Кам

чатского края (протокол от 19.11.2018 № 2)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присудить 5 государственных премий Камчатского края за 2017  2018
учебный год, каждая в размере 10 000 (десять тысяч) рублей, в номинации «За
успехи в деле воспитания и обучения детей и молодёжи»:

1) Герасименко
Аэлите Ярославовне

2) Орлик
Тамаре Петровне

3) Хорошман
Лолитте Михайловне

преподавателю теоретических основ началь
ного курса математики с методикой препода
вания краевого государственного профессио
нального образовательного бюджетного учре
ждения «Камчатский педагогический кол
ледж»;

преподавателю специальных дисциплин крае

вого государственного профессионального об

разовательного автономного учреждения
«Камчатский колледж технологии и сервиса»;

кандидату географических наук, декану тех
нологического факультета федерального госу
дарственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Камчат
ский государственный технический универси
тет»;

Краюшкину
Владимиру Георгиевичу

кандидату философских наук, доценту кафед
ры «История и философия» федерального гос
ударственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Камчат
ский государственный технический универси
тет»:

Подоляка
Ларисе Игоревне

педагогу дополнительного образования крае
вого государственного бюджетного учрежде
ния дополнительного образования «Камчат
ский дворец детского творчества», руководи
телю детского ансамбля танца «Смешинки».

2. Присудить 20 государственных премий Камчатского края за 2017  2018
учебный год  за особые успехи в учёбе, научно  исследовательской работе,
занятие призовых мест в краевых и Всероссийских олимпиадах по учебным
предметам и профессиональному мастерству, учащимся общеобразовательных
учреждений, каждая в размере 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей:

1) Перегуда
Валерии Андреевне

2) Высоцкой
Екатерине Игоревне

обучающейся 11 А класса муниципально
го бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 17 им.
B.C. Завойко» ПетропавловскКамчат
ского городского округа;

обучающейся 11 А класса муниципально
го бюджетного общеобразовательного
учреждения «Елизовская средняя школа
№ 2» Елизовского муниципального райо
на;

3) Доминник
Еве Евгеньевне

обучающейся 11 А класса муниципально
го бюджетного общеобразовательного
учреждения «Елизовская средняя школа
№ 2» Елизовского муниципального райо
на;

4) Насирову
Павлу Денисовичу

обучающемуся 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре

ждения «Елизовская средняя школа № 7
им. О.Н. Мамченкова» Елизовского муни

ципального района;

5) Коптеловой
Светлане Андреевне

6) Панковой
Ирине Игоревне

7) Комарову
Сергею Александровичу

8) Суминой
Таисии Артуровне

9) Мурадову
Тимуру Руслановичу

10) Матвеевой
Екатерине Викторовне

11) Елец
Ольге Сергеевне

12) Хореву
Александру Сергеевичу

13) Катрич
Роману Александровичу

обучающейся 8В класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре

ждения «Елизовская средняя школа № 9»
Елизовского муниципального района;

обучающейся 9 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре

ждения «Ковранская средняя школа» Ти

гильского муниципального района;

обучающемуся 11 класса муниципального
казённого общеобразовательного учре

ждения «Мильковская средняя школа №
2» Мильковского муниципального района;

обучающейся 11 класса муниципального
казённого общеобразовательного учре

ждения «Мильковская средняя школа №
2» Мильковского муниципального района;

обучающемуся 11Б класса муниципаль
ного автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 33 с
углубленным изучением отдельных пред
метов» ПетропавловскКамчатского го
родского округа;

обучающейся 11Б класса муниципально
го автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 28 имени
Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск
Камчатского городского округа;

обучающейся 11А класса муниципально
го бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 3» Вилю
чинского городского округа;

обучающемуся 9Б класса муниципально
го бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 9» Вилю
чинского городского округа;

обучающемуся 8А класса муниципально
го бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 9» Петро

павловскКамчатского городского округа;

14) Халиковой
Динаре Руслановне

15) Михаил енко
Александру Сергеевичу

16) Хлопиной
Софии Сергеевне

17) Абрамовой
Елене Сергеевне

18) Архипову
Владиславу Руслановичу

19) Киселевой
Марине Андреевне

20) Мерзлякову
Захару Ивановичу

обучающейся 8А класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре

ждения «Средняя школа № 9» Петропав

ловскКамчатского городского округа;

обучающемуся 9Б класса муниципально

го бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 2» Петро

павловскКамчатского городского округа;

обучающейся 11Б класса муниципально

го автономного общеобразовательного
учреждения «Гимназия № 39» Петропав

ловскКамчатского городского округа;

обучающейся 9А класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учре
ждения «Средняя школа № 11 имени В.Д.
Бубенина» ПетропавловскКамчатского
городского округа;

обучающемуся 9А класса муниципально

го бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 11 имени
В. Д. Бубенина» Петропавловск

Камчатского городского округа;

обучающейся 11А класса муниципально

го бюджетного общеобразовательного
учреждения «Лицей № 46» Петропав

ловскКамчатского городского округа;

обучающемуся 11А класса муниципаль
ного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 2 п. Усть
Камчатск» УстьКамчатского муници
пального района.

3. Присудить 10 государственных премий Камчатского края за 2017
2018 учебный год  за особые успехи в учёбе, научно  исследовательской ра
боте, занятие призовых мест в краевых и Всероссийских олимпиадах по учеб
ным предметам и профессиональному мастерству, студентам образовательных
учреждений профессионального образования, каждая в размере 2 500 (две ты
сячи пятьсот) рублей:

1) Коростецкой
Эвелине Михайловне

2) Мокшиной
Арине Андреевне

3) Ким
Андрею Валерьевичу

4) Пушкарской
Снежане Игоревне

5) Шалаевой
Александре Александровне

6) Мулюкиной
Юлии Сергеевне

7) Диденко
Алине Анатольевне

8) Андросову
Валерию Михайловичу

студентке 4 курса специальности «Архи
тектура» краевого государственного про
фессионального образовательного авто
номного учреждения «Камчатский поли
технический техникум»;

студентке 3 курса специальности «Архи

тектура» краевого государственного про

фессионального образовательного авто

номного учреждения «Камчатский поли

технический техникум»;

студенту 3 курса специальности «Архи
тектура» краевого государственного про
фессионального образовательного авто
номного учреждения «Камчатский поли
технический техникум»;

студентке 4 курса специальности «Архи
тектура» краевого государственного про
фессионального образовательного авто
номного учреждения «Камчатский поли
технический техникум»;

студентке 4 курса специальности «Про
граммирование в компьютерных систе
мах» краевого государственного профес
сионального образовательного автоном
ного учреждения «Камчатский политех
нический техникум»;

студентке 2 курса специальности «Элек

троснабжение» краевого государственно

го профессионального образовательного
учреждения «Камчатский морской энерге

тический техникум»;

студентке 3 курса школьного отделения
краевого государственного профессио
нального образовательного бюджетного
учреждения «Камчатский педагогический
колледж»;

студенту 2 курса специальности «Лечеб
ное дело» государственного бюджетного
профессионального образовательного

9) Щетининой
Татьяне Васильевне

10) Моги люку
Александру Юрьевичу

учреждения Камчатского края «Камчат

ский медицинский колледж»;

студентке 3 курса специальности «Сест

ринское дело» государственного бюджет

ного профессионального образовательно

го учреждения Камчатского края «Кам

чатский медицинский колледж»;

студенту 2 курса специальности «Техни

ческое обслуживание и ремонт автомо

бильного транспорта» краевого государ

ственного профессионального образова

тельного бюджетного учреждения «Кам

чатский индустриальный техникум».

4. Присудить 5 государственных премий Камчатского края за 2017  2018
учебный год  за особые успехи в учёбе, научно  исследовательской работе,
занятие призовых мест в краевых и Всероссийских олимпиадах по учебным
предметам и профессиональному мастерству, студентам образовательных
учреждений высшего профессионального образования, каждая в размере 3 000
(три тысячи) рублей:

1) Матюшиной
Ксении Сергеевне

2) Стрижаченко
Дане Владиславовне

3) Милентей
Оксане Дмитриевне

студентке 3 курса по направлению подго
товки «Государственное и муниципальное
управление» ПетропавловскКамчатского
филиала федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Российская академия
народного хозяйства и государственной
службы при Президенте Российской Феде
рации»;

студентке 4 курса психолого
педагогического факультета (направление
подготовки «Психология») федерального
государственного бюджетного образова
тельного учреждения высшего образования
«Камчатский государственный университет
имени Витуса Беринга»;

студентке 2 курса факультета филологии и
межкультурной коммуникации (направле
ние подготовки «Педагогическое образова
ние, профиль «Современное лингвистиче
ское образование») федерального государ

4) Липко
Ольге Дмитриевне

5) Черноморцеву
Александру Александровичу

ственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Камчат
ский государственный университет имени
Витуса Беринга»;

студентке 2 курса физикоматематического
факультета (направление подготовки «При

кладная математика и информатика», про

филь «Математическое моделирование и
вычислительные технологии») федерально

го государственного бюджетного образова

тельного учреждения высшего образования
«Камчатский государственный университет
имени Витуса Беринга»;

студенту 2 курса факультета экономики и
управления направления подготовки «Госу
дарственное и муниципальное управление»
федерального государственного бюджетно
го образовательного учреждения высшего
образования «Камчатский государственный
технический университет».

5. За особые успехи в учёбе и творчестве назначить государственную
стипендию Камчатского края 20 студентам очной формы обучения, обучаю
щимся в образовательных учреждениях среднего и высшего профессионально
го образования в Камчатском крае, каждая в размере 10 000 (десять тысяч) руб
лей:

1) Соколовой
Марине Алексеевне

2) Криницкой
Евгении Анатольевне

3) Старокожевой
Людмиле Сергеевне

студентке 4 курса психологопедагогического
факультета направления «Биоэкология» феде

рального государственного бюджетного обра

зовательного учреждения высшего образова

ния «Камчатский государственный универси

тет имени Витуса Беринга»;

студентке 4 курса социальноэкономического
факультета направления «Экономика» феде
рального государственного бюджетного обра
зовательного учреждения высшего образова
ния «Камчатский государственный универси
тет имени Витуса Беринга»;

студентке 3 курса специальности «Исполни
тель художественнооформительских работ»

краевого государственного профессионального
образовательного автономного учреждения
«Камчатский политехнический техникум»;

4)

5)

Вощиловой
Софье Игоревне

Мартыненко
Анастасии Олеговне

студентке 3 курса специальности «Архитекту

ра» краевого государственного профессио

нального образовательного автономного учре

ждения «Камчатский политехнический техни

кум»;

студентке 3 курса специальности «Сестрин

ское дело» квалификации «Медицинская сест

ра» филиала государственного бюджетного
профессионального образовательного учре

ждения Камчатского края «Камчатский меди

цинский колледж»;

6) Царевой
Елене Валерьевне

студентке 3 курса специальности «Сестрин

ское дело» квалификации «Медицинская сест

ра» филиала государственного бюджетного
профессионального образовательного учре

ждения Камчатского края «Камчатский меди

цинский колледж»;

7) Бочкарниковой
Нине Владимировне

8) Васильевой
Милене Алексеевне

9) Рогачевой
Яне Алексеевне

студентке 3 курса специальности «Сестрин

ское дело» квалификации «Медицинская сест

ра» филиала государственного бюджетного
профессионального образовательного учре

ждения Камчатского края «Камчатский меди

цинский колледж»;

студентке 3 курса специальности «Гостинич
ный сервис» филиала краевого государствен
ного профессионального образовательного ав
тономного учреждения «Камчатский колледж
технологии и сервиса»;

студентке 4 курса технологического факульте
та направления подготовки «Техносферная
безопасность» федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Камчатский государ
ственный технический университет»;

10) Ведерникову студенту 2 курса технологического факультета
Евгению Владимировичу направления подготовки «Техносферная без

11) Евстратову
Виталию Владимировичу

опасность» федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Камчатский государ
ственный технический университет»;

студенту 2 курса факультета информационных
технологий направления подготовки «Управ

ление в технических системах» федерального
государственного бюджетного образователь

ного учреждения высшего образования «Кам

чатский государственный технический универ

ситет»;

12) Усик
Александру Игоревичу

13) Толмачевой
Дарье Алексеевне

14) Никулину
Алексею Сергеевичу

15) Курьянову
Павлу Алексеевичу

16) Князеву
Дмитрию Олеговичу

17) Янчинской
Ульяне Владимировне

студенту 2 курса специальности «Техническое
обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта» камчатского государственного
профессионального образовательного бюджет

ного учреждения «Камчатский индустриаль

ный техникум»;

студентке 4 курса специальности «Строитель

ство и эксплуатация зданий и сооружений»
краевого государственного профессионального
образовательного автономного учреждения
«Камчатский политехнический техникум»;

студенту 4 курса специальности «Сварочное
производство» краевого государственного
профессионального образовательного авто
номного учреждения «Камчатский политехни
ческий техникум»;

студенту 3 курса специальности «Архитекту
ра» краевого государственного профессио
нального образовательного автономного учре
ждения «Камчатский политехнический техни
кум»;

студенту 3 курса специальности «Исполнитель
художественнооформительских работ» крае

вого государственного профессионального об

разовательного автономного учреждения
«Камчатский политехнический техникум»;

студентке 4 курса факультета филологии и
межкультурной коммуникации федерального

государственного бюджетного учреждения
высшего образования «Камчатский государ

ственный университет имени Витуса Беринга»
направления подготовки бакалавриата «Педа

гогическое образование» (с двумя профилями
подготовки), профили «Английский язык» и
«Китайский язык»;

18) Оганесян
Тамаре Арутюновне

студентке 2 курса отделения среднего профес

сионального образования социально

экономического факультета федерального гос

ударственного бюджетного учреждения выс

шего образования «Камчатский государствен

ный университет имени Витуса Беринга» спе

циальности «Право и организация социального
обеспечения»;

19) Михайлову
Юрию Леонидовичу

студенту физикоматематического факультета
по направлению подготовки бакалавриата
«Прикладная информатика», профиль «При

кладная информатика в экономике» федераль

ного государственного бюджетного учрежде

ния высшего образования «Камчатский госу

дарственный университет имени Витуса Бе

ринга»;

20) Гладких
Виталию Вячеславовичу

студенту 2 курса специальности «Техническое
обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта» краевого государственного про

фессионального образовательного бюджетного
учреждения «Камчатский индустриальный
техникум».

6. За особые успехи в учёбе и высокие достижения в области научно
технических, прикладных исследований назначить государственную стипендию
Камчатского края 2 студентам, обучающимся в образовательных учреждениях
среднего и высшего профессионального образования в Камчатском крае по
специальностям инженернотехнического профиля, каждая в размере 10 000
(десять тысяч) рублей:

1) Соболеву
Александру
Александровичу

студенту 3 курса специальности «Эксплуата
ция судовых энергетических установок» кра
евого государственного профессионального
автономного учреждения «Камчатский мор
ской энергетический техникум»;

2) Шереметьеву
Александру Николаевичу

студенту 4 курса мореходного факультета
направления подготовки «Эксплуатация су
дового электрооборудования и средств авто
матики» федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Камчатский государ
ственный технический университет».

7. За особые успехи в учёбе и высокие достижения в области научно
технических, прикладных исследований назначить государственную стипендию
Камчатского края 2 аспирантам очной и заочной формы обучения в образова
тельных учреждениях высшего профессионального и послевузовского профес
сионального образования в Камчатском крае по специальностям инженерно
технического профиля, каждая в размере 10 000 (десять тысяч) рублей:

1) Казакову
Евгению Анатольевичу

аспиранту второго года обучения по направ
лению подготовки «Информатика и вычисли
тельная техника», профилю «Математическое
моделирование, численные методы и ком
плексы программ» федерального государ
ственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Камчат
ский государственный технический универ
ситет»;

аспиранту четвертого года очной формы обу
чения по направлению подготовки «Инфор
матика и вычислительная техника», профилю
«Математическое моделирование, численные
методы и комплексы программ», федерально
го государственного бюджетного образова
тельного учреждения высшего образования
«Камчатский государственный технический
университет».

8. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего поста
новления, осуществить за счёт средств краевого бюджета, предусмотренных
Министерству образования и молодёжной политики Камчатского края.

2) Родоманской
Анастасии Игоревне

КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН